Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 14 de Julho de 2022 - Ano X - Edição 2247 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 143/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o servidor LEANDRO BEZERRA DA SILVA, do cargo em comissão de Subcoordenador na Central Municipal de
Marcação de Consultas e Exames – CC12, Cargo de Confiança Nível 12, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 07 de julho de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de julho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
     Prefeito Municipal

======================================================================================================
PORTARIA N° 144/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o servidor ERIC JARDEL DE SOUZA DA SILVA, do cargo em comissão de Diretor de Saúde Bucal – CC3, Cargo de
Confiança Nível 3, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 30 de junho de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 14 de julho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADESÃO nº 10/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP:
59.215-000, Nova Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário,
portador do CPF n.º 914.478.364-72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 602.011/2022,
conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, aderiu à Ata de Registro de Preços Nº 135/2021, oriunda do Pregão Pregão Presencial
nº 176/2021 – Secretaria de Estado da Administração da Paraíba, para a contratação de pessoa jurídica para a aquisição de conjunto de
professor e aluno, para atender as necessidades  das unidades escolares do Munícipio de Nova Cruz/RN, junto a empresa vencedora
Brasflex Indústria e Comércio Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº. 03.422.922/0001-85, com o valor total de R$ 1.312.975,00 (um milhão
trezentos e doze mil novecentos e setenta e cinco reais).

Nova Cruz/RN, 13 de julho de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal